
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для 

учащихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
Чайковского городского округа»

ПРИКАЗ
28.08.2020 № 193

0  внесении изменений в АООП
и об утверждении рабочих программ 
по предметам, плана работы с родителями 
(законными представителями), плана 
реализации ФГОС на 2020-2021 учебный год

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012г. N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", на основании решения педагогического 
совета от 28.08.2020г. №10, в целях упорядочения работы школы по 
повышению качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в адаптированную основную общеобразовательную 

программу МБОУ СКОШИ ЧТО на 2020-2021 учебный год:
1.1.Утвердить АООП О у/о 1 вариант с 1-го дополнительного по 9-ый 

классы, АООП О у/о 2 вариант с 1-го дополнительного по 9-ый классы
1.2. Утвердить Учебный план на 2020 -  2021 учебный год по АООП О у/о

1 вариант с 1-го дополнительного по 5-ый классы, АООП О у/о 2 вариант с 1-го 
дополнительного по 5-ый классы, АООП НОО РАС (вариант 8.3), АООП НОО 
РАС (вариант 8.4) для 1-го доп. - 4 классы, АООП НОО слабовидящих 
обучающихся (вариант 4.3), АООП НОО слабослышащих обучающихся 
(вариант 2.3), АООП НОО обучающихся с НО ДА (вариант 6.3), АООП О у/о с 
6-го по 9-ый классы, АООП О у/о «Особый ребёнок» с 6-го по 9-ый классы и 
Учебные планы для учащихся, воспитанников, обучающихся на дому в 2020- 
2021 учебном году.

1.3. Утвердить перечень рабочих программ, используемых в МБОУ 
СКОШИ ЧГО в 2020-2021 учебном году (приложение 1).

1.4. Утвердить перечень рабочих программ, используемых для 
организации воспитательной и внеурочной деятельности, коррекционных 
курсов в 2020-2021 учебном году (приложение 2).

1.5. Утвердить годовой календарный график на 2020-2021 учебный год.
2. Утвердить план работы с родителями (законными представителями) 

учащихся МБОУ СКОШИ ЧГО.
3. Утвердить план мероприятий МБОУ СКОШИ ЧГО по реализации 

ФГОС образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями).

4. Заместителю директора по УР - Черезовой Екатерине Васильевне, 
заместителю директора по ВР - Маланиной Любовь Павловне, заместителю



директора по УВР - Оганичевой Наталье Владимировне осуществлять контроль 
за выполнением программ по всем общеобразовательным предметам и 
программ организации внеурочной и воспитательной деятельности, согласно 
должностным обязанностям и плана ВШК.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СКОШИ ЧГО А.С. Лундина

С приказом ознакомлен(а):
Зам. директора по УР . 
Зам. директора по BP . />',>. /  
Зам. директора по УВР

a)I. /  -n
/У/C-v /  Е.В. Черезова «̂ / ^ ^  г 2020г.

Л.П. Маланина «J J  » /9<f 2020г. 
_Н.В. Оганичева «у>>» . . 2020г.


